
58  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

Portaria nº 348/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz, mat 379956/1, Jorge Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 
5561787/7 e ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat 
5952247/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Sou-
re e Salvaterra/PA, no período 22 à 27/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 349/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCIS-
CO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
Agente Fiscal, mat2029561, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, 
mat2039354/1, Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat327258/01, 
ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, Agente Fiscal, mat3278140010, MI-
GUEL MACHADO MACEIÓ, Agente Fiscal, mat3272486013 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança e Santa 
Maria/PA, no período 18 à 21/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 351/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Con-
ceição Lima, Secretário II, mat5561787/7, ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE 
SILVA, CONTROLADOR, mat5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat5953703/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba e 
Igarapé Miri/PA, no período 18 à 21/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 351/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Con-
ceição Lima, Secretário II, mat5561787/7, ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE 
SILVA, CONTROLADOR, mat5952247/1, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat5953703/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba e 
Igarapé Miri/PA, no período 18 à 21/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 352/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO, 
AGENTE FISCAL, mat3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CON-
TROLADOR, mat57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 
mat5893842/3, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat5252129/3, 
BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat5946514/1 e AN-
DRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat952251/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no 
período de 18 a 21/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
Portaria nº 353/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, MARCOS ALEXAN-
DRE SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat5893336/3, ELIANE 
ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat5045363-1 e Luzilene 
Souza Silva, Técnico Regulação N/I, mat5948090/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem à Soure e Salvaterra/PA, no período 
de 22 à 25/05/2022, com o objetivo de acompanhar Diretor de fiscaliza-
ção em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 354/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat5960869/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Capitão Poço/PA no período de 18 à 
21/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 355/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA no período 
de 22 à 27/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes ro-
doviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
Portaria nº 356/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
à Colares/PA, no período 20 a 21/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

Portaria nº 357/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro Mo-
rais da Cruz, Supervisor II, mat5632633/2 e JOÃO BATISTA HENRIQUE DE 
OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat2044293/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capitão Poço/PA, no período 19 à 21/05/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 358/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guima-
rães de Brito, Assessor técnico, mat 5946646/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no período de 
22 a 25/05/2022, com o objetivo de acompanhar o Diretor de Fiscaliza-
ção em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 359/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1 e Jeiphanie Almeida Guimarães, Con-
trolador, mat 5953882/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Goianesia do Pará/PA, no período de 23 à 24/05/2022, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 360/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO CARLOS 
PEREIRA DE SOUZA, Controlador, mat 5948106/1 e FRANCINALDO MEI-
RELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período de 
18 a 20/05/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 361/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso Rodri-
gues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período 19 à 21/05/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 362/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Con-
trolador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Santa Bárbara/PA, no período 23 a 24/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 363/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do Socorro Neves 
Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Caroline Nazaré da Silva Carvalho, 
Asistente Administrativa, mat 54195912/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 19 à 
22/05/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 364/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 19 
à 23/05/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 365/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Rafael Willian Araújo 
da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2, Reginaldo 
Guimarães de Brito, Assessor, mat 5946646/1 e Erika Hayane Reis Borges 
e Silva, Aux. Regulação, mat 5953257/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período 20 à 21/05/2022, 
com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira de gratuidade para 
idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC CIDADANIA. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 370/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Arleandro Firmino 
Simplício, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período 22 à 27/05/2022, 
com o objetivo de acompanhar o Diretor de Fiscalização na operação em 
Soure/Salvaterra. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 346/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMORIM, 
AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a ABA-
ETETUBA/PA, no período de 18 à 20/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


